
Síntese 
13 de julho de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 131 - Seção 2 -  pág. 62

Diário  Oficial da União - Nº 131 - Seção 3 -  pág. 138

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No- 373, DE 10 DE JULHO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Dispensar KAROLLYNE DIAS GONDIM NEO, matrícula nº 1499-1, 
servidora requisitada da Auditoria da 12ª CJM - Manaus/ AM, do exercício da 
Função de Confiança de Assistente Jurídico de 1ª Instância, Código FC-3 (67711), 
da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, a contar de 10 de julho de 2015.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
PORTARIA No- 76, DE 10 DE JULHO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Fixar exercício provisório, na Procuradoria de Justiça Militar em 
Manaus/AM, do Membro do Ministério Público Militar, Doutora KAROLLYNE 
DIAS GONDIM NEO, Promotora de Justiça Militar, nomeada pela portaria MPU 
nº 50, de 3 de julho de 2015, publicada no Diário Oficial da União nº 126, de 6 de 
julho de 2015, até a remoção efetiva dos Membros contemplados no Concurso de 
Remoção instituído pelo Edital publicado no D.O.U. de 25 de junho de 2015.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato no- 34/2014-MPM. Processo no- : 
08160.008428/2015-64. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: 
Thyssenkrupp Elevadores S/A. CNPJ: 90.347.840/0003-80. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato de prestação dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em dois elevadores, fabricante Thyssenkrupp, instalados 
na sede da Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo. Vigência: 26/6/2015 a 
25/6/2016. Data de assinatura: 26/6/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, 
Diretor-Geral, pelo MPM e Vinícius Costa Branco e André Baso Avancini, pela 
contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 29/2015

Espécie: Termo de Credenciamento no- 029/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e LUCILEIA SOARES DE PAULA. Objeto: prestação de 
serviços de saúde (psicologia). Processo: 1.22.000.001411/2015-94. Elemento 
de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: no- 03301058120040001, Nota 
de Empenho/MPF: no- 2015NE000054, de 15Jan2015; Elemento de despesa: 
33.90.36, Programa de Trabalho: no- 03301058120040001, Nota de Empenho/
MPT: no- 2015NE000074, de 13Jan2015; Elemento de despesa: 33.90.36, 
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: no- 

2015NE000033, de 06Jan2015; Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de 
Trabalho: no- 03301210020045664, Nota de Empenho/CNMPF: no- 2015NE000685, 
de 25Mar2015. Vigência: 03Jul2015 a 04Jul2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e, pelo Credenciado LUCILEIA SOARES DE 
PAULA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 30/2015

Espécie: Termo de Credenciamento no- 030/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e NEUZA SORAYA BORGES. Objeto: prestação de serviços 
de saúde (psicologia). Processo: 1.22.000.001320/2015-59. Elemento de despesa: 
33.90.36, Programa de Trabalho: no- 03301058120040001, Nota de Empenho/

MPF: no- 2015NE000054, de 15Jan2015; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa
de Trabalho: no- 03301058120040001, Nota de Empenho/MPT: no- 2015NE000074, 
de 13Jan2015; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: no- 

03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: no- 2015NE000033, de 06Jan2015; 
Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: no- 03301210020045664, 
Nota de Empenho/CNMPF: no- 2015NE000685, de 25Mar2015. Vigência: 
03Jul2015 a 04Jul2020. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA 
LIMA e, pelo Credenciado NEUZA SORAYA BORGES. 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 366/2014

Espécie: Termo de Credenciamento no- 366/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e ONCOCLÍNICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS 
S/A. Objeto: prestação de serviços de saúde. Processo: 1.22.000.001960/2014-88. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: no- 2014NE000283, de 31/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: no- 2014NE000117, de 16/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: no- 

2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: no- 2014NE000126, 
de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 

03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: no- 2014NE000462, de 
19/02/2014. Vigência: 03Jul2015 a 02Jul2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e, pelo Credenciado MARCELO FERREIRA 
GUIMARAES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 470/2014

Espécie: Termo de Credenciamento no- 470/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e ONCOCENTRO ONCOLOGIA CLÍNICA E MEDICINA 
INTERNA DE MG. Objeto: prestação de serviços de saúde. Processo: 
1.22.000.001960/2014-88. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 2014NE000283, 
de 31/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 

03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2014NE000117, de 16/01/2014, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: no- 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: no- 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: no- 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: no- 

2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 03Jul2015 a 02Jul2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e, pelo Credenciado MARCELO 
FERREIRA GUIMARAES.

Diário  Oficial da União - Nº 131 - Seção 3 -  pág. 136


